Digitale proportionale Druckbegrenzungsventile mit hoher Leistung
vorgesteuert, mit integriertem Druckmessumformer
FS067
RZMO-RES-P-BC-030
PT
9
7
2 HYDRAULISCHE SYMBOLE

Konfiguration:
030 = Regelung an Anschluss P, Entladung an T (vorgesteuerte Ausführung)
1 TYPENSCHLÜSSEL
RZMO P NP 030 210 * *
P = mit integriertem Druckmessumformer
REB-
R       = externer Regler, siehe Abschnitt
REB  = integrierter digitaler Regler in
Grundausführung
RES  = vollständiger integrierter digitaler Regler
3
- - - / / /
Max. geregelter Druck:
100 = 100 bar              315 = 315 bar
210 = 210 bar              350 = 350 bar
Elektronische Optionen, nur für REB-NP und RES (1):
I     = Strom-Referenzsignal und Monitor 4÷20 mA
Q  = Aktivierungssignal
Z   = doppelte Spannungsversorgung, Freigabe-, Fehler- und
Monitorsignale – 12-poliger Stecker
(1) Mögliche Options-Kombinationen: IQ, IZ (Option /T mit Bluetooth-Adapter kann mit allen anderen Optionen kombiniert werden)
Feldbus-Schnittstellen, nur für RES, siehe Abschnitt  :
BC  = CANopen                    EH   = EtherCAT
BP  = PROFIBUS DP
9
IO-Link-Schnittstelle, nur für REB, siehe Abschnitt  :
NP  = Nicht vorhanden         IL     = IO-Link
8
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt  :
-     = NBR
PE  = FKM
BT  = NBR niedrige Temp.
13
*/
Serien -
nummer
*
Bluetooth-Option, nur für REB und RES (1), siehe
Abschnitt  :
T  = Bluetooth-Adapter im Lieferumfang des Ventils
enthalten
6
6
3 ELEKTRONISCHER EXTERNER REGLER - nur für R
Regler E-BM-RES
Typ Digital
Format Format der DIN-Schienenplatte
Datenblatt GS203
4 ALLGEMEINE ANMERKUNGEN
Digitale Proportionalventile von Atos tragen die CE-Kennzeichnung gemäß den geltenden Richtlinien (z. B. Störfestigkeit und EMV-Richtlinie über elektro-
magnetische Verträglichkeit).
Installation, Verdrahtung und Inbetriebnahme müssen gemäß den allgemeinen Vorgaben im Datenblatt FS900 und in den Benutzerhandbücher vorge-
nommen werden, die der Programmiersoftware E-SW-SETUP beiliegen.
Der Feldbus ermöglicht die direkte Kommunikation des Ventils mit der Steuereinheit der Maschine für digitale Refernzsignale, Ventildiagnose und
Einstellungen. Bei dieser Ausführung können die Ventile über Feldbus- oder Analogsignale gesteuert werden, die auf dem Hauptstecker verfügbar sind.
9 FELDBUS - nur für RES siehe Datenblatt GS510
7 SMART TUNING
Die intelligente Einstellung ermöglicht die Anpassung des dynamischen Ansprechverhaltens des Ventils an die verschiedenen hydraulischen
Bedingungen und Leistungsanforderungen.